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Dr, Salvador Malo Álvarez 
Director General de Educación Superior Universitaria 
Subsecretaría de Educación Superior 
Secretaría de Educación Pública 

Enero 30, 2015 
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Por este conducto y atendiendo lo establecido en la cláusula Tercera, 
inciso e) del convenio mediante el cual la SEP realiza una aportación 
económica como apoyo durante el año de 2014, para que la ANUlES 
destine los recursos a las acciones que tiene programadas en 
cumplimiento de sus objetivos y fines, me permito enviar a usted el 
informe financiero detallado de los programas y proyectos que esta 
Asociación desarrolló en el año 2014. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial 
saludo. 

~-
Arq; s Eduardo Galván ~ 
Director General de Administración 

ccp: Mtro. Efrén T. Rojas Dávila, Subsecretario de Educación Supérlor, SEP: 

Tenayuca 200, Col. Sta. Cruz Atoyac, C.P. 03310, México D.F. Tel.: 5420 
rqalvan(il)anuies.mx www.anuies.mx 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 

len términos de la fracción 1 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la federación para el Ejercicio F~cal 2014 
Pro¡¡ramas y cumplimiento de metas 
La Información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
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RECURSOS FEDERALES QUE SE RECIBIERON INCLUYENDO SUBSIDIOS EXTRAORDINARIOS, EN EL ARTICULO 4312014 PEF DEL PRESENTE EJERCICIO, PRESENTARSE EN LAS FRACCIONES( 1, 11, 111, !V y V), ASIMISMO El ÓRGANO DE CONTROL 1 ERNO DE LA INSnTUCfÓN SER/\ RESPONZABLE DE INFORMAR AL C. RECTOR (A} QUE SEA 

CORRECTA LA INFORMACIÓN RELATIVA AL DESARROLLO DE ESTE PROGRAMAOE LOS FONDOS DE LOS RECURSOS ASIGNADOS PEF 2014 

A "Acumulado" 
RIM = Recursos federales Mensuales (Subsidios Ordinaria y Extraordinarios 2014) 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBliCA MEXICANA, A.C. 
Costo de la plantilla de personal 
En términos de la fracción 11 del Decreto de presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014 
La Información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

310,976.03 310,976.03 310,976.03 1 
ANUlES 110,548,28 110,548.28 110,548.28 1 
ANUlES Director General Nivel2 110,548.28 110,548.28 110,548.28 1 
ANUlES OireclorGeneral Nivel3 136,888.21 136,888.21 136,888.21 4 
ANUlES Director de Area Nive11 40,570.85 40,570.85 40,570.85 2 
ANUlES Director de Area Nivel 3 49,710.90 49,710.90 49,710.90 2 
ANUlES Director de Area Nivel 4 60,238.21 60,238.21 60,238.21 ' ' ANUlES Director de Area Nivel 5 67,254.73 67,254.73 67,254.73 1 1 
ANUlES Director de Area Nivele 81,370.15 81,370.15 81,370.15 3 3 
ANUlES Jefe de Depañamento N.1 36,018.95 36,018.95 36,018.95 6 6 
ANUlES Jefe de Departamento N.2 39,649.03 39,649.03 39,649.03 1 1 
ANUlES Jefe de Unidad Nivel1 25,598.00 25,596.00 25,598.00 16 16 
ANUlES Jefe de Unidad Nivel2 27,096.02 27,096.02 27,096.02 1 1 
ANUlES Jefe de Unidad Nive13 30,152.08 30,152.08 30,152.08 3 3 
ANUlES Secretaria Con!. Min. 1 7,183.24 7,183.24 7,183.24 1 
ANUlES Secretaria Con!. Min. 2 7,525.28 7,525.28 7,525.26 4 
ANUlES Secretaria Conf. Med. 1 8,635.00 8,635.00 8,635.00 1 
ANUlES Secretaria Con!. Med. 2 8,259.54 8,259.54 6,259.54 1 
ANUlES Secretaria Con!. Med. 2 8,974.92 8,974.92 8,974.92 1 
ANUlES Secretaria Conf. Med. 2 11,307.14 11,307.14 11,307.14 1 
ANUlES Secrela!'ia Conl". Max. 1 11,134.70 11,134.70 11,134.70 1 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 10,766.96 10,766.96 10,766.96 1 
ANUlES Secretaria Con!. Max. 3 11,682.60 11,682.60 11,682.60 1 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 13,485.06 13,485.06 13,485.06 2 2 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 13,847.14 13,647.14 13,847.14 1 1 
ANUlES Secretaria Conf. Ma~. 4 12,869.86 12,669.86 12,669.66 2 2 
ANUlES Asistente 9,322.20 9,322.20 9,322.20 6 6 
ANUlES Asistente Nivelt 14,018.78 14,018.78 14,018.78 2 2 
ANUlES Asistente Nivel3 18,471.16 18,471.1S 18,471.16 
ANUlES Chofer funcionario 15,396.04 15,396.04 15,398.04 
ANUlES Pro!. Educ. Sup. Nivel2 7,774.20 7,774.20 7,774.20 
ANUlES Pro!. Educ. Sup. Nivel3 8,580.60 8,580.60 8,580.60 3 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel4 10,967.40 10,967.40 10,967.40 4 4 
ANUlES Pro!. Educ. Sup. Nivel5 11,679.60 11,679.60 11,679.60 3 3 
ANUlES Pro!. Edoc. Sup. ~1Vel6 12,565.20 12,565.20 12,565.20 3 3 
ANUlES Pro!. Educ. Sup. Nivel7 13,460.10 13,460.10 13,460.10 4 4 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel 8 14,146.50 14,146.50 14,146.50 1 1 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel 9 15,364.50 15,364.50 15,364.50 5 5 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel10 17,981.10 17,981.10 17,981.10 8 ' ANUlES Prof. Educ. Sup. Nive111 19,103.10 19,103.10 19,103.10 2 2 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Min. 4,700.70 4,700.70 4,700.70 6 6 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Med. 5,370.90 5,370.90 5,370.90 1 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Max. 6,041.10 6,041.10 6,041.10 7 7 
ANUlES Auxiliar Administrativo 6,056.70 6,056.70 6,056.70 1 1 
ANUlES Auxiliar Múltiple 6,569.70 6,569.70 6,569.70 2 2 
ANUlES Secrelaria Apoyo Nivel Min 5,345.70 5,345.70 5,345.70 3 3 
ANUlES Secretaria Apoyo Nivel Max 6,666.00 6,666.00 6,666.00 6 6 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Min. 6,867.60 6,867.60 6,867.60 3 3 
ANUlES Tec. Polivalenle Nivel Med. 8,929.50 8,929.50 8,929.50 2 2 
ANUlES Tec. Polivalente Nival Max. 10,991.10 10,991.10 10,991.10 1 
ANUlES Ordinario (Compens. MMS) 924,234.06 838,323.84 928,686.28 
ANUlES Prestaciones Legales 496,100.37 443,027.97 448,971.15 
ANUlES Prestaciones Contractuales 544,548.16 489,355.53 500,769.66 
ANUlES Prestaciones Sociales 16,250.00 9,516.00 16,062.77 
ANUlES Prestaciones Extraordinarias 6,000.00 0.00 14,095.64 
ANUlES Repercusiones Fiscales 234,174.39 457,608.14 1,310,356.47 
ANUlES Prestaciones Sindicales 18,000.00 3,550.00 19,360.00 
ANUlES Honorarios 82,906.28 290,046.60 908,665.44 
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Titu!ar ANUlES 

Apoyo Dirección General ANUlES 

Dirección General ANUlES 
Dirección General ANUlES 

2 Dirección de Area ANUlES 

2 Dirección de Area ANUlES 

' Dirección de Area ANUlES 

Dirección de Area ANUlES 
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6 Jefatura de Departamento ANUlES 
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16 Jefatura de Unidad ANUlES 
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1 Apoyo operacional ANUlES 
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1 Apoyo operacional ANUlES 
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1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

2 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

2 Apoyo operacional ANUlES 

6 Apoyo operacional ANUlES 

2 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Apoyo operacional ANUlES 

1 Profesional Académico ANUlES 

3 Profesional Académico ANUlES 

4 Profesional Académico ANUlES 

3 Profesional Académico ANUlES 

Profesional Académico ANUlES 

Profesional Académico ANUlES 

Profesional Académico ANUlES 

5 Profesional Académico ANUlES 

8 Profesioflal Académico ANUlES 

2 Profesional Académico ANUlES 

6 Apoyo Administrativo ANUlES 

1 Apoyo Administrativo ANUlES 

7 Apoyo Administrativo ANUlES 

1 Apoyo Administrativo ANUlES 

2 Apoyo Administrativo ANUlES 

3 Apoyo Administrativo ANUlES 

6 Apoyo Administrativo ANUlES 

3 Apoyo Administrativo ANUlES 

Apoyo Adminlslrativo ANUlES 

Apoyo Administrativo ANUlES 
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ANUlES 
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ANUlES 
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310,976.03 310,976.03 310,976.03 
110,548.28 110,548.28 110,546.26 
110,5-48.28 110,548.28 110,548.28 
547,552.84 547,552.84 547,552.84 

81,141.70 81,141.70 81,141.70 
99,421.80 99,421.80 99,421.80 

481,905.68 481,905.68 481,905.68 
67,254.73 67,254.73 67,254.73 

244,110.45 244,110.45 244,110.45 
216,113.70 216,113.70 216,113.70 
39,649.03 39,649.03 39,649.03 

409,568.00 409,568.00 409,568.00 
27,096.02 27,096.02 27,096.02 
90,456.24 90,456.24 90,456.24 

7,183.24 7,183.24 7,163.24 
30,101.12 30,101.12 30,101.12 
8,635.00 8,635.00 8,635.00 
8,259.54 8,259.54 8,259.54 
8,974.92 8,974.92 8,974.92 

11,307.14 11,307.14 11,307.14 
11,134.70 11,134.70 11,134.70 
10,766.96 10,766.96 10,766.96 
11,682.60 11,682.60 11,682.60 
26,970.12 26,970.12 26,970.12 
13,847.14 13,847.14 13,847.14 
25,339.32 25,339.32 25,339.32 
55,933,20 55,933.20 55,933.20 
28,037.56 28,037.56 28,037.56 
18,471.16 18,471.16 18,471.16 
15,396.04 15,396.04 15,396.04 
7,774.20 7,774.20 7,774.20 

25,741.80 25,741.80 25,741.80 
43,869.60 43,869.60 43,869.60 
35,038.80 35,036.80 35,038.60 
37,695.60 37,695.60 37,695.60 
53,840.40 53,840.40 53,840.40 
14,146.50 14,146.50 14,146.50 
76,822.50 76,822.50 76,822.50 

143,848.80 143,848.80 143,848.80 
38,206.20 36,206.20 38,206.20 
28,204.20 28,204.20 28,204.20 

5,370.90 5,370.90 5,370.90 
42,287.70 42,287.70 42,287.70 
6,056.70 6,056.70 6,056.70 

13,139.40 13,139.40 13,139.40 
16,037.10 16,037.10 16,037.10 
39,996.00 39,996.00 39,996.00 
20,602.80 20,602.80 20,602.60 
17,859.00 17,859.00 17,859.00 
10,991.10 10,991.10 10,991.10 

924,234.06 838,323.84 928,886.28 
496,100.37 443,027.97 448,971.15 
544,548.16 489,355.53 500,769.66 

16,250.00 9,516.00 16,062.77 
6,000.00 0.00 14,095.64 

234,174.39 457,608.14 1,310,356.47 
18,000.00 3,550.00 19,360.00 
82,906.28 290,046.60 908,665.44 

ACUMULADO Al PRIMER TRIMESTRE 2014 
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932,928.09 
331,644.84 
331,644.84 

1,642,658.52 
243,425.10 
298,265.40 

1,445,717.04 
201,764.19 
732,331.35 
648,341.10 
116,947.09 

1,226,704.00 
81,288.06 

271,368.72 
21,549.72 
90,303.36 
25,905.00 
24,778.62 
26,924.76 
33,921.42 
33,404.10 
32,300.88 
35,047.80 
80,910.36 
41,541.42 
76,017.96 

167,799.60 
84,112.66 
55,413.48 
46,188.12 
23,322.60 
77,225.40 

131,608.80 
105,116.40 
113,086.80 
161,521.20 
42,439.50 

230,467.50 
431,546.40 
114,618.60 

84,612.60 
16,112.70 

126,863.10 
18,170.10 
39,418.20 
48,111.30 

119,986.00 
61,808.40 
53,577.00 
32,973.30 

2,691,444.18 
1,368,099.49 
1,534,673.35 

41,828.77 
20,095.64 

2,002,139.00 
40,910.00 

1,261,618.32 

20,418,544.27 
20,418.54 

20 418 544.27 
20.418.54 
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Secretario General EjecutiVO 310,976.03 3\0,976.03 310,976.03 1 1 Titular ANUlES 310,976.03 310,976.03 310,976.03 932,928.09 
ANUlES Secretario Particular 110,548.28 110,548.28 110,546.26 1 1 Apoyo Dirección General ANUlES 110,548.28 110,548.28 110,548.28 331,644.84 
ANUlES Director General Nivel2 110,548.28 110,546.28 110,548.28 1 1 Dlreccilirl General ANUlES 110,546.28 110,548.28 110,548.28 331,644.84 
ANUlES Director General Nivel 3 136,888.21 136,888.21 136,888.21 4 4 Dirección General ANUlES 547,552.84 547,552.84 547,552.84 1,642,658.52 
ANUlES Director de Ama Nivel\ 40,570.85 40,570.65 40,570.85 2 2 Dirección de Area ANUlES 81,141.70 81,141.70 81,141.70 243,425.10 
ANUlES Director de Area Nlvel3 49,710.90 49,710.90 49,710.90 2 2 Dirección de Area ANUlES 99,421.80 99,421.80 99,421.80 298,265.40 
ANUlES Direclor de Area Nlvel4 60.238.21 60.238.21 60,238.21 S S Dirección de Area ANUlES 461,905.66 481,905.66 461,905.66 1,445,717.04 
ANUlES Director de Area Nivel 5 67,254.73 67.254.73 67.254.73 1 1 Dirección de Are a ANUlES 67,254.73 67,254.73 67,254.73 21)1,764.19 
ANUlES Director de Area Nivel6 81,370.15 81.370.15 81.370.15 3 3 Dirección de Are a ANUlES 244,110.45 244,110.45 244,110.45 732,331.35 
ANUlES Jefe de Departamento N.1 36,018.95 36,018.95 36.018.95 6 6 6 Jefatura de Departamentc ANUlES 216,113.70 216.113.70 216,113.70 648,341.10 
ANUlES Jefe de Departamento N.2 39,649.03 39,649.03 39,649.03 1 1 1 Jefatura de De parlamente ANUlES 39,649.03 39.649.03 39,649.03 118.947.09 
ANUlES Jefe de Unidad Nivel1 25,598.00 25,598.00 25,598.00 16 16 16 Jefatura de Unidad ANUlES 409,568.00 409,568.00 409,568.00 1.228.704.00 
ANUlES Jefe de Unidad Nivel2 27,096.02 27,096.02 27,096.02 1 1 1 Jefatura de Unidad ANUlES 27,096.02 27,096.02 27,096.02 81.288.06 
ANUlES Jefe da Unidad Niva13 30,152.08 30,152.08 30,152.08 3 3 3 Jefatura de Unidad ANUlES 90,456.24 90,456.24 90,456,24 271.368.72 
ANUlES Secretaria Conf. Mln. 1 7,183.24 7,183.24 7,183.24 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 7,183.24 7,183.24 7,183.24 21.549.72 
ANUlES Secretaria Conf. Min. 2 7,525,28 7,525.28 7,525.28 4 4 4 Apoyo operacional ANUlES 30,101.12 30,101.12 30,101.12 90.303.36 
ANUlES Secrelarla Conf. Mad. 1 8,635,00 8,635.00 8,635.00 1 1 1 Apoyo operacional AtlUIES 8,635.00 8.635.00 8,635,00 25.905.00 
AtlUlES Secrelarla Conf. Med. 2 8,259.54 8,259.54 8,259.64 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 8,259.54 8.259.54 8,259,54 24,778.62 
AtlUlES Secretaria Conf. Med. 2 8,974.92 8,974.92 8,974.92 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 8,974.92 8,974.92 8,974.92 26.924.76 
ANUlES Secretaria Conf. Med. 2 11,307.14 11,307.14 11,307.14 1 1 1 A¡myo operacional ANUlES 11,307.14 11,307.14 11,307.14 33,921.42 
ANUlES Secretaria Conl'. Max. 1 11,134.70 11,134.70 11,134.70 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 11,134.70 11,134.70 11,134.70 33,404.10 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 10,766.98 10,766.96 10,766.96 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 10,766.96 10,766.96 10,766.96 32,300.88 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 11,682.60 11.682.60 11.682.60 1 1 1 Apoyo ope¡ac!onal ANUlES 11,682.60 11,662.60 11,682.60 36,047.80 
AAUIES Secretaria Conf. Max. 3 13,485.06 13.485.06 13.4!15.06 2 2 2 Apoyo operacional ANUlES 26,970.12 26,970,12 26,970.12 80,910.36 
ANUlES Secre!aria Con!. Max. 3 13,847.14 13.647.14 13,847.14 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 13,847.14 13,647.14 13.647.14 41,541.42 
ANUlES Secrelaria Con!. Max. 4 12.669.66 12,669.66 12,669.66 2 2 2 Apoyo operacional ANUlES 25,339.32 25,339.32 25.339.32 76,017.96 
ANUlES Asistente 9.322.20 9,322.20 9,322.20 6 ' 6 Apoyo operacional ANUlES 55,933.20 55,933.20 55,933.20 167,799.60 
ANUlES Asls!enle Nivel! 14,016.78 14,016.76 14,018.76 2 2 2 Apoyo operacional AtlUlES 26,037.56 28,037.56 26,037.56 64.112.68 
AtlUIES Asistenle Nivel3 18,471.16 18,471.16 18,471.16 1 1 1 Apoyo operacional AtlUlES 18,471.16 16,471.16 16,471.16 55.413.46 
ANUlES Chofer fl.lncionario 15,396,04 15,396.04 15,396.04 1 1 1 Apoyo operacional ANUlES 15,396.04 15.396.04 15,396.04 46.188.12 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel2 7,774.20 7,774.20 7.774.20 1 1 1 Profesional Académico ANUlES 7,774.20 7.774.20 7,774.20 23,322.60 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel3 8,560.60 8,580.60 8.580.60 3 3 3 Profesional Académico ANUlES 25,741.80 25,741.80 25,741.80 77,225.40 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel4 10,967.40 10,967.40 10.967.40 4 4 4 Profesional Académico ANUlES 43,869.60 43,869.60 43,869.60 131,608.80 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel5 11,679.60 11,679.60 11,679.60 3 3 Profesional Académico ANUlES 35,038.80 35,038.60 35,038.80 11)5,116.40 
ANUlES Prof. Educ. Sup_ Nivel6 12,56520 12,565.20 12,56520 3 3 Profesional Académico ANUlES 37,695.60 37,695.60 37,695.60 113,086.80 
AAUIES ProL Educ. Sup. Nivel 7 13,460.10 13,460.10 13,460.10 4 4 Profesional Académico ANUlES 53,840.40 53,840.40 53,840.40 161,521.20 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel8 14,146.50 14.146.50 14,146.50 1 1 Profesional Académico ANUlES 14,146.50 14,146.50 14,146.50 42,439.60 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel9 15,364.50 15.364.50 15.364.50 5 5 Profesional Académico ANUlES 76,822.50 76,822.50 76,622.50 230,467.50 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel10 17,981.10 17.961.10 17,9!!1.10 ' ' Profesional Académico ANUlES 143,848.80 143,846.80 143,648.80 431,546.40 
ANUlES Pral. Educ. Sup. Nivel11 19,103.10 19,103.10 19.103.10 2 2 2 Profesional Académico ANUlES 38,206.20 38,206,20 38,206.20 114,618.60 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel M in. 4,700.70 4,700.70 4,700.70 6 6 ' Apoyo Adminls!rallvo ANUlES 26,204.20 28,204.20 28,204.20 84,612.60 
AAUlES Aux. Polivalente Nivel Med. 5,370.90 5,370.90 5,370.90 1 1 1 ApoyoAdministral"lvo ANUlES 5,370.90 5,370.90 5,370.90 16,112.70 
ANUlES Aux. Poi! va lente Nivel Max. 6,041.10 6,041.10 6.041.10 7 7 7 Apoyo Admlnlslfallvo ANUlES 42,287.70 42,267.70 42,267.70 128,663.10 
ANUlES Auxiliar Administrativo 6,056.70 6,056.70 6,056.70 1 1 1 Apoyo Admlnlstrallvo ANUlES 6,056.70 6,056.70 6,056.70 18,170.10 
ANUlES Auxiliar MUitip!e 6,569.70 6,569.70 6,569.70 2 2 2 Apoyo Administrativo ANUlES 13,139.40 13,139.40 13,139.40 39,416.20 
ANUlES Secre!aria Apayo Nivel Mln 5,345.70 5,345.70 5,345.70 3 3 3 Apayo Administrativo ANUlES 16,o37.10 16,037.10 16,037.10 46.111.30 
ANUlES Secrelaria Apayo Nivel Max 6,666.00 6,666.00 6,666.00 6 6 6 Apoyo Administrativo AtlUlES 39,996.00 39,996.00 39,996.00 119,986.00 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Min. 6,867.60 6,667.60 6,867.60 3 3 3 Apoyo Administrativo AtlUlES 20,602.60 20,602.80 20,602.60 61,606.40 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Med. 6,929.50 8,929.50 8,929.50 2 2 2 Apoyo Administrativo ANUlES 17,859.00 17,859.00 17,659.00 53,577.00 
ANUlES Tec. Polivalenle Nivel Max. 10,991.10 10,991.10 10,991.10 1 1 1 Apoyo Administrativo ANUlES 10,991.10 10,991.10 10,991.10 32,973.30 
ANUlES Ordinario (Compens. MMS) 960,565.16 960,394.78 929,694.43 ANUlES 960.5!15.16 960,394.78 929,694.43 2,850,674.37 
ANUlES Pres!aciones Legales 879,537.22 500,283,07 473,717.70 ANUlES 879.537.22 500,283.07 473,717.70 1.853,537.99 
ANUlES Pres!aciones Contractuales 533,547.00 514,432.65 558,544.01 ANUlES 533.547.00 514,432.65 556,544.01 1.606,523.66 
ANUlES Prestaciones Sociales 0.00 15,384.00 21,065.00 ANUlES 0,00 15,384.00 21,065.00 36.449.00 
ANUlES Prestaciones Extraordinarias 31,143.68 20,840.00 0.00 ANUlES 31,143.68 20,840.00 0.00 51,983.68 
ANUI~S Reper~usiones Fiscales 671,118.26 1,123,609.63 477,686.23 ANUlES 571,11826 1,123,609.53 477,686.23 2,172.414,02 
ANUlES Prestaciones Sindicales 1,800.00 600.00 1.100.00 ANUlES 1,800.00 600,00 1,100.00 3,500.00 
ANUlES Honorarios 337,515.12 741,475.72 327,807.65 ANUlES 337,515.12 741,475.72 327.807.65 1,406,798.49 

143 143 143 
21,399,816.73 

NOTA: Tabulador de salarlos del personal de conflanla alllorizado en mayo de 2013 21,399.82 

ACUMULADO AL SEGUNDO TltiMESTR~ 2014 41,618,361.00 
MILES DE PESOS 41,618.36 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 
Costo de la plantilla de 1 
En ténnlnos de la 1 
Loi 

de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Flscal2014 
periodo que se reporta 

Sacrela~o General Ejecutivo 310,976.03 310,976.03 1 
ANUlES Secrelario Particular 110,548.28 110,548.28 1 
ANUlES Director General Nivel 2 110,548.28 110,548.28 1 
ANUlES Director General Nivel3 136,688.21 136,888.21 4 
ANUlES Director de Afea Nivel 1 40,570.85 40,570.85 2 
ANUlES Director de Afea Nlvel3 49,710.90 49,710,90 2 
ANUlES Director da Araa Nivel4 60,238.21 60,238.21 60,238.21 8 
ANUlES Director da Araa Nivel6 67,254.73 67,254.73 67,254.73 1 
ANUlES Director de Area Nivel S 61,370.15 81,370.15 81,370.16 3 
ANUlES Jefe de Departamento N.1 36,018.95 36,018.1l5 36,018.1l5 6 
ANUlES Jefe de Departamento N.2 39,649.03 39,649.03 39,649.03 1 
ANUlES Jefe de Unidad Nivel1 25,598.00 25,598.00 25,698.00 16 
ANUlES Jefa de Unidad Nivel2 27,098.02 27,096.02 27,096.02 1 
ANUlES Jefe l:le Unidad Nivel3 30,152.08 30,152.08 30,152.08 3 
ANUlES Secretaria Coof. Mln. 1 7,183.24 7,183.24 7,163.24 1 
ANUlES Secretaria Coof. Min. 2 7,525.26 7,525.28 7,625.26 4 
ANUlES Secretaria Conf. Mel:l. 1 8,635.00 8,635.00 8,635.00 1 
ANUlES Secretaria Conf. Med. 2 8,269.64 8,259.54 8,259.54 1 
ANUlES Secretaria Conf. Mel:l. 2 8,974.92 8,1l74.92 8,974.92 1 
ANUlES Secretaria Coof. Med. 2 11,307.14 11,307.14 11,307.14 1 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 1 11,134.70 11.134.70 11,134.70 1 
ANUI~S Secretaria Conf. Max. 3 10,766.96 10,766.96 10,766.96 1 
ANUlES Secretaria Conf. Max. 3 11,682.60 11,662.60 11,682.60 1 
ANUlES Secretaria Con!. Max. 3 13,485.06 13,485,06 13,485.06 2 
ANUlES Secretaria Con!. Max. 3 13,847.14 13,847.14 13,847.14 1 
ANUlES Secre!aria Con!. Max. 4 12,669.66 12,669.66 12,669.66 2 
ANUlES Asistente 9,322.20 9,322.20 9,322.20 6 
ANUlES Asistente Nlve11 14,016.78 14,018.78 14,018.78 2 
ANUlES Asistente Nivel 3 18,471.16 18,471.16 16,471.16 1 
ANUlES Chofer funcionario 16,398.04 15,396.04 16,396.04 1 
ANUlES Prof. Educ. Sup, Nivet2 7,774.20 7,774.20 7,774.20 1 
ANUlES Prof. Educ. Sup, Nivel 3 8,580.60 8,580.60 8,580.60 3 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel4 10,967.40 10,967.40 10,967.40 4 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel5 11,679.60 11,679.60 11,679.60 3 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivela 12,565.20 12,565.20 12,565.20 3 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel7 13,460.10 13.460.10 13,460.10 4 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivele 14,146.60 14.146.50 14,146.50 1 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel9 15,364.50 15,364.50 15,364.50 ' ANUlES Prof. Educ. Su p. Nivel10 17,981.10 17,1l81.10 17,981.10 8 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel11 19,103.10 11l,103.10 19,103.10 2 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Min. 4,700.70 4,700.70 4,700.70 6 
ANUlES Aux. Polivalante Nivel Med. 5,370.90 5,370.00 5,370.90 1 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Max. 6,041.10 6,041.10 6,041.10 7 
ANUlES Auxiliar Administrativo 6,066.70 6,056.70 6,066.70 1 
ANUlES Auxiliar Múltiple 6,569.70 6,669.70 6,669.70 2 
ANUlES Secretaria Apoyo Nivel M In 5.345.70 5,345,70 5,345.70 3 
ANUlES Secretaria Apoyo Nivel Max 6,666.00 6,666,00 6,666.00 6 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Mln. 6,867.60 6,867.80 6,867.60 3 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Med. 8,929.50 8,929.50 8,929.50 2 
ANUlES Tec. Polivalente Nivel Max. 10,991.10 10,991.10 10,99f.10 1 
ANUlES Ordinario (Compens. MMS) 939,731.33 951.422.97 932,135.24 
ANUlES Prestaciones Legales 982,333.48 543,365.05 806,254.08 
ANUlES Prestaciones Contractuales 615,323.42 514,678.15 519,099.30 
ANUlES Pres!ac!ones Sociales 9,290.00 9,516,00 22,940.00 
ANUlES Prestaciones Extraordinarias 118,725.00 0.00 70,625.00 
ANUlES Repercusiones Fiscales 1,300,364.07 419,692.92 1,163,665.32 
ANUlES Prestaciones Sindicales 20,000.00 300.00 1,500.00 
ANUlES Honorarios 920,268.69 317,869.00 278,064.84 

143 

NOTA: Tabulador de salarios del personal de confianza autorizado en mayo de 2013 

1 ANUlES 
1 Apoyo Oirecc!6!l General ANUlES 
1 Olreecl6n General ANUlES 
4 Dlreecl6n Geneml ANUlES 
2 2 Dlrecdóo da Atea ANUlES 
2 2 Dirección de Atea ANUlES 
8 8 Dirección da Atea ANUlES 

1 1 Dirección de Atea ANUlES 

3 3 Dirección de Atea ANUlES 

8 6 Jefatura ere Departa mente ANUlES 

1 1 Jefatura de Departamentc ANUlES 

16 16 Jefatura ere Unidad ANUlES 
1 1 Jefatura de Unidad ANUlES 
3 3 Jefatura de Uoll:lad ANUlES 
1 1 Apovo operacional ANUlES 
4 4 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Apovo operacional ANUlES 
1 1 Apovo operacional ANUlES 

1 1 Apoyo operacional ANUlES 

1 1 Apoyo operacional ANUlES 

1 1 Apoyo operacional ANUlES 

2 2 Apoyo operacional ANUlES 

1 1 Apoyo operacional ANUlES 
2 2 Apoyo operacional ANUlES 
6 6 Apoyo operacional ANUlES 
2 2 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Apoyo operacional ANUlES 
1 1 Profesional Académico ANUlES 

3 3 Profesional Académico ANUlES 

4 4 Profesional Académico ANUlES 

3 3 Profesional Académico ANUlES 

3 3 Profesional Académico ANUlES 

4 4 Profesional Académico ANUlES 

1 1 Profesional Académico ANUlES 

' 6 Profesional Académico ANUlES 

8 8 Profesional Académico ANUlES 

2 2 Profesional Académico ANUlES 
6 6 Apoyo Administrativo ANUlES 
1 1 Apoyo Administrativo ANUlES 
7 7 Apoyo Administrativo ANUlES 
1 1 Apoyo Admioislratlvo ANUlES 
2 2 Apoyo Administrativo ANUlES 

3 3 Apoyo Administrativo ANUlES 
6 6 Apoyo Admlnlstral!vo ANUlES 

3 3 Apoyo Admlnlstrauvo ANUlES 

2 2 Apoyo Administrativo ANUlES 

1 1 Apoyo Admlnlstralivo ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 

ANUlES 
ANUlES 

143 143 

( 

( 

310,976.03 310,976.03 310,976.03 932,928,09 
110,548.28 110,548.26 110,548.28 331,644.84 
110,548.28 110,648.28 110,548.28 331,644.84 
547,552.84 547,652.84 547,652.84 1,642,668.62 

81,141.70 81,141.70 81,141.70 243,425.10 
99,421.80 99.421.80 99,421.80 298,265.40 

481,905.68 481,905.68 481,905.68 1,445,717.04 
67,254.73 67,254.73 67,254.73 201,764.19 

244,110.45 244,110.46 244,110.45 732,331.35 
216,113.70 216,113.70 216,113.70 648,341.10 

39,649.03 39,649.03 39,649.03 118,947.09 
409,668.00 409,668.00 409,668.00 1,228,704.00 

27,096.02 27,096.02 27,096.D2 81,288.06 
90,466.24 00,466.24 90,466.24 271,368.72 

7,183.24 7,183.24 7,183.24 21,649.72 
30,101.12 30,101.12 30,101.12 90,303.36 

8,635.00 8,635.00 6,635.00 26,905.00 
8,259.64 8,259.54 6,269.54 24,778.62 
8,974.92 8,974.92 6,974.92 26,924.76 

11,307.14 11,307.14 11,307.14 33,921.42 
11,134.70 11,134.70 11,134.70 33,404.10 
10,766.96 10,766.96 10,766.96 32,300.88 
11,682.60 11,682.60 11,662.60 35,047.80 
26,1l70.12 26,970.12 26,970.12 80,910.36 
13,647.14 13,847.14 13,847.14 41.541.42 
25,339,32 25,339.32 25,339.32 76,017.96 
65,933.20 55,933.20 55,933.20 167,799.60 
28,037.66 28,037,66 28,037.56 84,112.68 
18,471.16 18,471.18 18,471.16 55,413.48 
15,396,04 16,396.04 15,396.04 46,188.12 
7,774.20 7,774.20 7,774.20 23,322.60 

25,741.80 25,741.80 25,741.80 77,225.40 
43,869.60 43,869.60 43,869.60 131,608.80 
35,038.80 35,038.80 35,038.80 105,116.40 
37,695.60 37,695.60 37,695.60 113,086.80 
53,840.40 53,840.40 53,840.40 161,521.20 
14,146.50 14,146.50 14,146.50 42,439.50 
76,822.50 76,822.60 76,822.50 230,467.50 

143,848.80 143,848.80 143,848.60 431,546.40 
38,206.20 38,206.20 38,206.20 114,618.60 
28,204.20 28,204.20 26,204.20 84,612.60 

5,370.90 5,370,00 5,370.90 16,112.70 
42,287.70 42,287.70 42,287.70 126,863.10 

6,056.70 6,056.70 6,056.70 18,170.10 
13,139.40 13,139.40 13,139.40 39,416.20 
16,037.10 16,037.10 16,037.10 48,111.30 
39,996,00 39,996.00 39,996.00 11B.988.00 
20,602.60 20,602.80 20,602.80 61,808.40 
17,659.00 17,659.00 17,859.00 53,577.00 
10,991.10 10,991.10 10,991.10 32,973.30 

939,731.33 951,422.97 932,135.24 2,823,289.54 
982,333.46 543,365.05 806,254.08 2,331,972.61 
816,323.42 514.578.15 519,099.30 1,649,000.87 

9,290.00 9,516.00 22,940.00 41.746.00 
118,725.00 0.00 70,626.00 18B,350,00 

1,300,364.07 419,692.92 1.163,685.32 2,663,742.31 
20,000.00 300.00 1,500.00 21,800.00 

920,288.69 317,869.00 278,064.84 1,516,222.53 

22,874,859.38 
22,874.86 

ACUMULADO AL TEI\CE!! TRIMESTRE2tl14 

MILES DE PESOS 
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RECURSOS fEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 

de la Federación para el Ejercicio Flscai2G14 

Secretario General Ejectrlivo 310,976.03 310,976.03 310,976.03 
AI/UiES SI)Cielario Particular 110,548.28 110,54826 110,548.26 Apoyo Dire<:dón General AllUIES 
ANUlES Director General Nivel2 !10,548.28 110,548_28 1!0,54828 Dirección General ANUlES 
A!IUt(S Director General Nivel 3 138,81le.2! 138,888.21 136,888.21 Dirección General ANUlES 
ANUlES Di1ector de Area N!Vel1 40,570.85 40,570.65 40,570.85 Dirección do Area ANUlES 
ANUlES DlfectordeAreaNivel3 49.710.90 49,710.90 49,710.90 Direcdón da Alea ANUlES 
All\.FIES Dire<tor de Area Nivel 4 60,238.21 60,238.21 60,238.21 Dirección de Alea ANUlES 
ANUlES Dire<tor de Area Nivel 5 67,2503 67,254.73 67,254.73 Dirección de Are.. ANUlES 
ANUlES Director de Are.. N"'el6 81,370.15 81,370.15 81,370.15 Dirección de Alea AIIUIES 
ANUlES Jefe da Departamento N.1 36,018.95 36,018.95 36,018.95 • Jefatura de Deparlame~~k AIIUIES 
ANUlES Jefe de Departamento N.2 39,649.03 39,649.03 39,649.03 ' ' Jefatura de Departa mente ANUlES 
ANUlES Jelede Untdad N"'el1 25,596_00 25,598.00 25,598.00 " " " Jefatura de Unidad ANUlES 
AIIUIES Jefe da Unidad tfwel2 27,096.02 27,096.02 27,096.02 ' ' Jefatura da Unidad ANUlES 
AIIUIES Jefe da Untdad Nivel 3 30,152.08 30,152.08 30,152.08 Jefatura de Unidad ANUlES 
AliUIIOS Secretaria Conl. Min. 1 7,183.24 7,183.24 7,183.24 fwoyo ope;aclonal ANUlES 
ANUlES Seerotarta Conf. Min. 2 7,525.28 7,525.28 7,625.28 fwoyo operacional ANUlES 
ANUlES Secretalia Con!. Med. 1 8,835.00 8,835.00 8,635.00 Apoyo operacional AIIUI!OS 
AIIUIES Secretaria Conl. Med. 2 8,259.54 6,259.64 8,259.54 Apoyo operacional ANUlES 
ANUlES Secretaria Con f. Med 2 8,974.92 8,974.92 8,974.92 Apoyo operacional ANUlES 
AIIUIES Secretaria Con!. Med. 2 11,307.14 11,307.14 11,307.14 Ap<lyo ope;acional AIIUIE$ 
AIIUIES Secretaria Con l. M a:<. 1 11,134.70 11,134.70 11,134.70 Ap<lyo operacional AIIUIES 
AJIWES Secrorlaria Con f. Max. 3 10,786.96 10,786.96 10,786.96 Ap<lyo operacional AIIUIES 
ANUlES Secretaria Con!. Max. 3 11,6!!2.50 11,562.60 11,66260 Ap<lyo operacional ANUlES 
ANUJES Secretaria Con!. Max. 3 13,4S5.06 13,465.06 13,465.00 Ap<lyo operacional ANUlES 
ANUlES Se<1etaria Conf. Max. 3 13,ll47.14 13,847.14 13,B-47.14 Apoyo operacional ANUlES 
ANUlES Secretaria Con!. Max. 4 12,669.68 12,689.86 12,869.68 Apoyo operacional ANUlES 
ANUlES Aslstonte 9,322.20 9,322.20 9,32220 ' Apoyo operacional AIIUIIOS 
AIIUIES AsistenteNivel1 14,018.78 14,016.78 14,018.78 ' Apoyo ope;actonal AIIUIES 
ANUlES Asistente N"'el3 18,471.16 18,471.16 18,471.16 ' Apoyo operat:ional AIIUI'ES 
ANUlES C!lofer funciona lÍo 15,396.04 15,396.04 15,396.04 ' Apoyo operacional AliVIES 
AIIUI!OS Prof. Educ. Su¡>. NNe12 7,774.20 7,774.20 7,774.20 ' Profesional Acad<lm!oo ANUlES 
ANUlES Pro!. Educ. Sup. Nivel 3 8,560.60 8,580.60 8,580.60 Plofeslonal Académioo ANUlES 
ANUlES Pml. Educ. Sup. Nivel 4 10,967.40 10,967.40 10,967.40 Profesional Académico ANUlES 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel 5 11,679.60 11,679.60 11,679.60 P¡ole>;!onal Académico AIIUIES 
ANUlES Prof. Educ. Sup. Nivel 6 12,565.20 12,565.20 12,565.20 Profesional Aoadémlco AIIUIES 
AIIUIES Prof. Educ Sup. Nivel 7 13,460.10 13,460.10 13,460.10 Profesional Académico AIIUIES 
ANUlES Prol. Educ. Sup. Nivel S 14,148.50 14,146.50 14,146.50 Profesional Académico ANUlES 
AIIUIES Prof. Educ. Sup. Nivel 9 15,364.50 15,3ll4.50 15,364.50 ' Profesional AoaMmlco AIIUIES 
ANUlES Prof. Educ. Sup. tfrvel10 17,G81.10 17,981.10 17,981.10 ' Profesional Académico AI!UIES 
AIIUIES Pro!. Educ. Sup. Nivel!! 19,103.10 19,103.10 19,103.10 Profesional Aeadémloo ANUlES 
ANUlES Aux. Polivalente Nivel Mm 4,700.70 4,700.70 4,700.70 Apoyo Administrativo ANUlES 
ANUlES Aux. Pol"'alenle Nivel Med 5,370.90 5,370.90 5,370.90 Apoyo Administrativo AliVIES 
ANUlES Atl)(. Pol"'alente Nwel Max 6,041.10 6,041.10 6,041.10 fwoyo Adminlsl!a1ivo ANUlES 
All\.FIES Atl)(iliar Administrativo 6,056.70 6,056.70 6,056.70 Apoyo Admlnlstretlvo ANUlES 
AtlUIIO$ Auxiliar MoliUpla 6,569.70 6,569.70 6,569.70 Ap<lyo Administrativo AIIUIES 
ANUlES Secretaria Apoyo Nivel Mln 5,345.70 5,345.70 5,345.70 ' Apoyo Administrativo AIIUIES 
ANUlES Sec<etarta Apoyo Nivel Max 6,666.00 6,656.00 6,666.00 ' Apoyo Adminls1rat"'o AIIUIES 
AIIUIES Tec. Polivalente Nivel Min_ 6,687.60 6,667.60 6,867.60 ' Apoyo Administrativo AIIUIES 
ANUlES Te<. Polivalente Nivel Med 8,929.50 8,929.50 8,929.50 Ap<lyo Administrativo AIIUIES 
AIIUIES T ee. Polivalente Nivel Max. 10,991.10 10,991.10 10,991.10 AJ>ovo AdmlnlstraUvo AIIUIES 
AIIUIES Ordinafio (Compens. MMS) 1,030,020.09 2,286,329.59 AIIUIES 
AIIUIES Presta~ones Legales 21,593.48 288,554.33 AIIUIES 
ANUlES Prestaciones Conl!actuales 543,931.92 768,887.95 580.00 AIIUIES 
ANUlES ?testaciones sodaiGs 24,060.20 265,250.01 53,093.02 AIIUIES 
AIIUIES PJOslaclones Extraordinarias 8,467.24 145,881.91 102,783.93 ANUlES 
ANUlES Reperc<Jslones Fiscales 398,482.97 1,296,593.03 2,749.66 ANUlES 
ANUlES Prestaciones Sindicales 49,083.00 13,035.00 ANUlES 
ANUlES Honotalios 261.479.78 689,350.57 1,152,557.86 AIIUIES 

"' '" "' 
NOTA: Tabulador de salarios del personal de confianza autorli:ado en mayo de 2013 

( 

310,976.03 310,976.03 
110,546_28 110,548.28 110,548.28 
110,548.28 110,548.28 110,548.26 
547,552.64 547,552.84 547,552_64 

01,141.70 61,141.70 81,141.70 
99,421.80 99,421.80 99,421.80 

481,005.68 481,005.68 481,905.68 
67,254.73 67,254.73 67,254.73 

244,110.45 244,110.45 244,110.45 
288,151.60 288,151.60 288,151.60 
39,649.03 39,649.03 39,649.03 

409,568.00 409,568.00 409,568.00 
27,096.02 27,096.02 27,096.02 
90,456 24 90,456.24 90,456.24 

7,163.24 7,16324 7,183.24 
30,101.12 30,101.12 30,101.12 

8,835 00 8,63500 8,835.00 
8,259.54 8,269.54 8,259.54 
8,974.92 8,974.92 8,974.92 

11,307.14 11,307.14 11,307.14 
11,134.70 11,134.70 11,134.70 
10,766.96 10,766.96 10,786.96 
11,682.60 11,682.60 11,68260 
26,970.12 26,970.12 26,970.12 
13,847.14 13,847,14 13,ll47.14 
25,339.32 25,339.32 25,339.32 
55,933 20 55,933.20 55,933.20 
28,037.56 56,075.12 58,075.12 
18,47!.16 18.471.16 16,471.16 
15,396.04 15,396,04 15,396.04 
7,774.20 7,774.20 7,774.20 

25,74!.80 25,741.80 25,741.80 
43,869.80 43,669.60 43,869.60 
35,038.80 35,038.80 35,038.80 
37,695.60 37,695.60 37,695.60 
53,B-40.40 53,840.40 53,640.40 
14,146.50 t4,146.50 14,148.50 
76,822.50 78,822 50 76,822.50 

143,848.80 143,848.60 143,848.80 
38,206 20 38,200.20 38,206.20 
28,2()4,20 28,204.20 28,204.20 
5,370.90 5,370.90 5,370.90 

42,287.70 42,287.70 42,287.70 
6,056.70 6,056.70 6,056.70 

13,13940 13,139.40 13,139.40 
16,037.10 16,037.10 16,037.10 
39,996.00 39,996.00 39,996.00 
20,602.80 20,602.80 20,602.80 
17,~9.00 17,859.00 17,859.00 
10,991.10 10,991.10 10,991.10 

1,030,020.09 2,286,329.59 ""' 21,593.48 288,554.33 0.00 
6-43,931.92 768,887.95 580.00 
24,060.20 285,250.0t 53,093.02 
8.467.24 145,881.91 102,783.93 

398,482.97 1,296,593.03 2,749.85 
49,063.00 13,035.00 "·"" 281,479.78 669,350.57 1,152,557.86 

MILES DE PESOS 

AC\1!.1\.FlAOO AL tERCER ll>lldESTRE 2014 
MILES DE PESOS 

932,928.09 
331,644JI4 
331,644.84 

1,642,653.52 
243,425.10 
298,265.40 

1,445,717.04 
201,764.19 
732,331.35 
864,454.80 
118,947.09 

1,228,704.00 
81,288.06 

271,368.72 
21,549.72 
90,303.36 
25,905.00 
24,778.62 
26,924_76 
33,921.42 
33,4()4.10 
32,300.88 
35,047.60 
80,910.36 
41,541.42 
76,017.96 

167,799.60 
140,167.80 
55,413.48 
48,188.12 
23,322.60 
77,225.40 

131,608.80 
105,116.40 
113,068.80 
161,521.20 
42,439.50 

230,467.50 
431,546.40 
114,618.80 
84,812.60 
16,112.70 

126,663.10 
18,170.10 
39,418.20 
48,111.30 

119,988.00 
61,808.40 
53,577.00 
32,973.30 

3,316,349.68 
310,147.81 

1,311,399.87 
382,403.23 
257,133.08 

1,697,825.86 
62,11800 

2,123,388.21 

( 

( 
( ( 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 
En términos de la fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Flscal2014. 
Desglose del gasto corriente de operación 
la Información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Periodo de Enero a Marzo 2014 

FRACC~NIII 
Gasto Corriente de O e ración 

Organismo Programa Servicios Académicos Acervos Materiales y Suministros Servicios Generales Otros 

Enero 1 Febrero __ l Marzo Enero 1 Febrero 1 Marzo Enero 1 Febrero _____ ! Marzo Enero L Febrero J Marzo Enero _L Febrero J 

ANUlES SUBSIDIO FEDERAl 55.92 147.74 167.22 155.37 143.92 147.31 42.28 116.30 77.23 796.10 469.85 716.16 251}.00 250.00 

370.88 448.60 235.81 1,982.11 

55.92 147.74 167.22 155.37 143.92 147.31 42.28 116.30 77.23 796.10 469.85 716.16 250.00 250.00 

1,91~2. 1 j 

Mano 

175.00 

675.00 

175.00 

( 

( 

a 
PRIMER TRIMESTRE 2014 

ACUMULADO A MARZO 2014 

Enero 1 Febrero 1 Marzo 

1,299.67 1,1Z7.8l 1,281.92 

3,710.40 

1,299.67 1,127.81 1,282.92 



( ( ( ( 

( ( 

123.63 123.63 123.63 148.87 148.67 146,87 78.60 76.60 78.66 660.70 660.70 660.70 

ANEXO "ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2014 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 2014 

IIOMIOTOIAI.AHOAI.Da. 

SI/Jl.$IO"'OIU>OWUO. % 

TRIMESTRE 2014 
CONCEPTO 1er. 2er. 3er. 4er. ·= 

SUELDOS DE PLANTILLA 20,418.54 0.00 0.00 0.00 20,418.54 64.62% 

e un, 
GASTOS 3,710.40 0,0() o.oo 0.00 3,710.40 15.38% 

1S.JB% 

TOTAL 24,128.94 o. o o o.oo 0.00 24,126.S4 100,00% 

100.00% 0,00'/, 0.00% 0.00\1 \DU.O'J'Ic 

225.00 

F 
R 
A 
e 
e 
1 
6 
N 

11 

111 

1 

225J){I 225.00 

( 

( 

3,710.40 

( 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE lA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 
En ténnlnos de la fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014. 
Desglose del gasto corriente de operación 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

PlddAbl\JI2014 .,. o • ' • ""o 
FRACCI Nlll 

Organismo Programa SerYIClos Académicos Acervos Materiales y Suministros Servicios Generales 

ABRIL 1 MAYO 1 JUNIO ABRIL 1 MAYO 1 JUNIO ABRIL 1 MAYO 1 JUNIO ABRIL 1 MAYO 1 JUNIO ABRIL 1 

ANUlES SUBSIDIO FEDERAl 16S.H 169.27 191.70 195.49 80.42 147.26 104.79 83.65 229.47 701.92 719.30 757.76 38.00 

526.10 523.17 417.91 2,178.98 

165.13 169.27 191.70 295.49 8Q.42 147.26 104.79 83.65 229.47 701.92 719.30 757.76 38.00 

'i?C..iO 523.17 4\l.'ll 7,11.',-'JS 

( 

Otros 

MAYO 1 JUNIO 

0.00 175.00 

213.00 

0.00 175.00 

iH.iYJ 

( ( 

( 
( 

SEGU DO TRIMESTRE 2014 

ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2014 

ABRIL 
1 

MAYO 
1 

JUNIO 

1,305.33 1,052.64 1,501.19 

3,859.16 

1,305.33 1,052.64 1,501,19 

:;,w;~.i6 
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175.37 175.37 175.37 174.39 174.39 174.39 139.30 139.30 139.30 726.33 726.33 726.33 

ANEXO "ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2014 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 2014 

'"""OT<H.<L.,.,...._ 

-·- % 

TRIMESTRE 2014 
CONCEPTO 1ar. 2er. 3er. 4er. 

-·~ SUELDOS DE PLANTILLA 20,418.54 21,399.82 0.00 0.00 41,618.36 84.67% 

GASTOS 3,710.40 3,859.16 0.00 0,00 7,569.56 15.33% 

TOTAL 24,126.94 25,258,98 0,00 0.00 49,387.92 100.00% 

;oo.uo~·, 100.00% 0.00% o.oo,/, 1DO,OO'.', 

71.00 

F 
R 
A 
e 
e 
1 
6 
N 
11 

111 

1 

( 

71.00 71.00 3,859.16 

( 

( 
( 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 
En términos de la fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014. 
Desglose del gasto corriente de operación 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Periodo de Julio a Septiembre 2014 

FRACCiuN 111 
Gasto Corriente de O eración 

Organismo Programa Servll:;los Académicos Acervos Materiales y Suministros Servicios Generales 

( ,, 

Otros 

JULIO 1 AGOSTO 1 SEPT. JULIO 1 AGOSTO 1 SEPT. JULIO 1 AGOSTO 1 SEPT. JULIO 1 AGOSTO 1 SEPT. JULIO 1 AGOSTO 1 

ANUlES SUBSIDIO fEDERAl 254.94 60.60 280.93 265.57 31.58 453.88 74.10 139.96 80.31 479.10 397.81 67236 250.00 16li.H 

254.94 w.w 280.93 265.57 31.58 453.8& 74.10 139.96 80.31 479.10 397.81 67l.36 250.00 168.33 

52fl.47 

( ( ( ( ( 

( 

~ 
1 TERCER TRIMESTRE 2014 

ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2014 

SEPT. JULIO 1 AGOSTO 1 SEPT. 

75.00 1,323.71 798.18 1,562.48 

3,684.47 

75.00 l,3B.7l 798.28 1,562.48 



( ( ( ( ( ( ( ( ( 

( ( ( 

198.82 196.82 196.82 250.34 250.34 250.34 98.12 98.12 98.12 516.42 516.42 516.42 1134.44 164.44 164.44 3,684.47 

ANEXO "ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2014 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 2014 

NOIIIOTOT.<l-AAUAI. 

R 
A 

.,.._.~11<1<110 •• 
e 
e 
1 

TRIMESTRE 2014 6 
CONCEPTO 1er. 2er, 3er. 4er. -~ 

SUELDOS DE PLANTILLA 20,418.54 21,399.82 22,874.86 0.00 64,693.22 85.18% 11 

GASTOS 3,710.40 3,859.16 3,684.47 0.00 11,254.03 14.82% 111 

TOTAL 24128.94 25,258.98 28,559.33 0.00 75,947.25 100.00% 1 
1\lO.OU't; 100.00':<, 100.00'/· 0.00% 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 
En términos de la fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014. 
Desglose del gasto corriente de operación 
la información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
P "d d Otb 011 b 2014 eno o ' e u re a cem re 

FRACCJ Nlll 
Gasto Corriente de O eraclón 

Organismo Programa Servidos Académicos 
11 

Acervos 
11 

Materiales y Suministros 
11 

Servicios Generales 
11 

Otros 

OCTUBRE !NOVIEMBRE! DICIEMBRE 1 1 OCTUBRE,NOV!EMBREI DICIEMBRE 1 1 OCTUBRE 1 NOVlEMBREIDICIEMBREII OCTUBREINOV!EMBREID!CIEMBR~ 1 OCTUBREINOVIEMBREI 

ANUlES SU651DIO fEDERAl 344-0a 281.58 264.40 1~1.54 215.54 2W.44 59.82 49Al 0<00 702-<S 8~L4S GGUl noo 140.00 

34408 282.58 264.40 191.5-4 215.5-4 '"« 5981 4H3 ,. 702.25 891.45 661.B 82.00 140.00 

( ( ( ( 

( 

CUARTO TRIMESTRE 2014 

1 
ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2014 

DICIEMBRE 1 OCTUBRE 1 NOVIEMBRE 1 DICIEMBRE 

125_0() 1.179.69 1,579.00 1,362.15 

4,'11084 

12S.OO 1,379.69 1.57900 1,362.15 

J-1HD 



( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( 

( ( ( 

2S7.02 297.02 297.o2 21917 219.17 219.17 54.78 54.76 54.78 753.64 753.64 115.67 115.67 115.67 4,320.84 

ANEXO "ÚNICO" QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2014 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 2014 

"""'0"''"'""""'- F 
R 
A 

~- • e 
e 
1 

TRIMESTRE 2014 6 
CONCEPTO 1er. 2er. 3er. 4er. -·- N 

SUELDOS DE PlANTillA 20.418.54 21,399.82 22,874.66 21,130.70 65,62392 8464% 11 

GASTOS 3,710.40 3.859.16 3,664.47 4,320.64 15,574.87 1536% "' 
TOTAL 24,128.94 25,268.96 26,559,33 28,011.76 101,398.79 100.00% 1 

1HO~\ l4 ~ t~·, ;;s_,,,, 27_61';, jOüüB% 



ASOCIACIÓN NACIONAL DE UNIVERSIDADES E 
INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA 

REPÚBLICA MEXICANA, A.C. 

al31 de marzo del 2014 

(MILES DE PESOS ) 

ESTADO DE RESULTADOS 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PLANTILLA 
SERVICIOS ACADÉMICOS 
ACERVOS 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

UTILIDAD O PERDIDAD 

DI RE OR DE RECURSOS FINANCIEROS 

1· MARZO 

0.00 O.Oü% 

0.00 0.00% 

0.00 0.00% 

0.00 0.00% 

20,418.54 84.62% 

370.88 1.54% 

446.60 1.85% 

235.81 0.98% 

1,982.11 f:L21% 

675.00 2.80% 

24,128.94 100.00% 

-24,128.94 (l.OO% 

ACUMULADO 
ENERO A MARZO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

20,418.54 
370.88 
446.60 
235.81 

1,982.11 
675.00 

24,128.94 

-24,128.94 

\lOO% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

84.62% 

"L54% 

1.35% 

0.98% 

8.21% 

2.80% 

100% 

0.00% 








